
“Ežiukų” grupės ilgalaikis ugdomųjų 

veiklų planas 

2023-2024 

 
Planą parengė „Ežiukų“ grupės ikimokyklinio ugdymo mokytoja Agnieška Žutautienė 
 
 
VAIKŲ GRUPĖS APRAŠYMAS 
 
Šiuo metu „Ežiukų“ grupėje yra penkiolika vaikų- šešios mergaitės ir dievini berniukai. Jų 

amžius svyruoja tarp trijų ir penkių metų amžiaus. Grupėje yra specialiųjų poreikių vaikas, su 

kuriuo dirba specialaus ugdymo pedagogas. „Ežiukų“ ugdymo programa bei vaikų progreso 

stebėjimas yra paremtas ikimokyklinio ugdymo septynių žingsnių programa. Kiekvieną pusmetį 

yra sudaromas individualus pasiekimų aprašas. Kuris yra aptariamas su vaikų tėvais.  

UGDYMO PRIORITETAI 

Šiais mokslo metais teiksime  prioritetus šiems aspektams: 
 

- Vaikų saugumui; 
- Gamtos tyrinėjimui; 
- Socialinio intelekto ugdymui; 
- Šiuolaikini požiūri į vaiką ir jo ugdymąsi vaikystėje; 
- Vaikų ugdymasis žaidžiant; 
- Kūrybiniai saviraiškai, (Saviraiškos laisvė.); 
- Bendruomeniškuma, demokratija ir pilietiškuma; 
- Pagarbai, tolerancijai ir atvirumui; 
- Savireguliacija ir savikontrole; 

Tačiau , nepamiršime paliesti ir kitus labai svarbius vaiko ugdymui aspektus ( meninę 
raišką, logines užduotis, sportą). 
 

Neformalaus ugdymo metu – tai yra antroje dienos pusėje, suplanuotas temas integruosiu  ir 
tęsiu veiklas. Kiekvienoje erdvėje vaikučius pasitiks mokytoja, paruošusi pagal temą metodinės 
medžiagos. Ji pasiūlys vaikams žaidimus, kuriuos jie galės žaisti su grupės draugais.  
Mokytojas suteiks pilną laisvę vaikams komunikuoti su draugais, neprimesdamas savo 
sugalvotos veiklos , o tik pasiūlydamas veiklą. 
Pagal sudaryto ilgalaikio ugdomojo plano temas rinkausi išvykas bei šventes. 
 
 
 
 
 
 
 



Planuojama ugdomoji veikla 
 
Rugsėjis 
 
1  savaitė 
TEMA: “Susipažinkime, susidraugaukime!“ 
TIKSLAI: Supažindinti vaikus su bendromis taisyklėmis, atsakomybėmis ir vienas kitu, kurti 
tarpusavio ryšį, sėkmingai baigti adaptaciją.  
 
2 savaitė 
TEMA: “Spalvotas rudenėlis“ 
TIKSLAI: Susipažinti su rudeniu, spalvomis, puošti klase. 
 
3 savaitė 
TEMA: “Kas miške gyvena?”   
TIKSLAI: Susipažinti su gamta bei pasikeitusiu metų laiku. Gilinti žinias apie Lietuvoje 
gyvenančius gyvūnus bei skatinti tyrinėti su jais susijusią literatūrą.  
 
4 savaitė 
TEMA: “Pažinkime  kitas šalis- kelionė į Prancuzija ”  
TIKSLAI: Susipažinti su Prancuzijos kultūra , geografine padetimi, garsiais statiniais . 
 

 
• Planuojama išvyka traukinių “Geležinkelių muziejus” .  

 
Spalis 
 
1 savaitė 
TEMA: “Rudens lobiai” 
TIKSLAI: supažindinti vaikus su pagrindinėmis dovanojamomis rudens gėrybėmis, jų auginimo 
procesais bei pasinaudojimo jomis galimybėmis.  
 
2 savaitė  
TEMA: “ Medžiai rudenį” 
TIKSLAI: gilinti žinias apie skirtingas augalijos rūšis, susitelkiant į Lietuvos dažniausiai 
sutinkamus medžius; mokytis juos skirstyti pagal dydį, lapų formą bei žiedus, įterpiant klausimą 
“Kodėl lapai keičia spalvą rudenį?”  
 
3 savaitė 
TEMA: ,,Metų laikai” 
TIKSLAI: Turtinti vaikų žinias apie besikeičiančius gamtos ciklus, atpažinti kiekvieno metų laiko 
pradžios bei pabaigos ženklus. 
 
4 savaitė  
TEMA: ,,Žmonių apranga” 
TIKSLAI: suteikti žinių apie žmonių aprangą vėlyvą rudenį. 1. Išmokti teisingai pavadinti rūbus ir 
apavą, atliekamus veiksmus su jais. 2. Palyginti kuo skiriasi vasariniai rūbai nuo vėlyvą rudenį. 3. 
Sudominti vaikus iš ko siuvami rūbai ir apavas, kur jų galima įsigyti. 
 



 
• Rengiama „Rudens derliaus“ mugė. 
• Moliūgadienis. 
• Tvarumo skatinimas.  
• Pelėdų parkas. 

 

Lapkritis    
 
1 savaitė 
TEMA: “Kur dingo paukščiai?” 
TIKSLAI: ugdyti vaikų žinias apie paukščių migraciją, turtinti geografines žinias. 
 
2 savaitė 
TEMA: “Kas gyvena po vandeniu?“ 
TIKSLAI: Susipažinti kokie yra vandens gyvūnai, žinoti jūra, ežera, upe, kaip vadinamos po 
vandeniu gyvenančios gėlės, koralai. 
 
3  savaitės 
TEMA: “Maisto priešingybės” 
TIKSLAI: ugdyti vaikų supratimą apie maisto teikiamą naudą arba žalą žmogaus kūnui ; turtinti 
vaikų žinias apie maistines medžiagas; skirstyti maistą į daržoves, vaisius ir t.t. 
 
4  savaitės 
TEMA: “Pažinkime  kitas šalis- kelionė į Egipta” 
TIKSLAI: Susipažinti su  kultūra , geografine padetimi, garsiais statiniais . 
 
 
5 savaitė 
TEMA: “Ką žada oras?” 
TIKSLAI: . Orų kaitos pajautimas, kaitos priežasčių išsiaiškinimas  . 1. Skatinti stebėjimus pro langą. 
2. Išreikšti jausmus emocijomis. 3. Imituoti judesiais orų kaitos požymius, kaip padeda rūšiavimas 
gamtai. 

  
 

Gruodis 

 
TEMA: ,,Šv. Kalėdų belaukiant...“ 
 
Tema tęsiama visa mėnesį, naujam nykštukui atkeliaujant į grupę kasdien. 
 
TIKSLAI: Supažindinti vaikus su Šv. Kalėdų tradicijomis. Ruoštis Kalėdinei šventei. 
 

• Planuojama pažintinė kelionė į ‘Žaislų muziejų”. 
 
 

 
Sausis 
 



1 savaitė 
TEMA: “Atsargiai- slidu! ” 
TIKSLAI: gilinti žinias apie saugumą žiemą, palaikyti fizinį aktyvumą.  
 
2  savaitė 
TEMA: “Žiema snaigėm sninga” 
TIKSLAI: Sniego naudojimas ne pagal paskirtį. Kuo įvairesniais būdais supažindinti vaikus su žiemos 
požymiais. 1.Žiemos požymių ieškoti visur. 2. Išsiaiškinti sniego savybes. 
 
3-4 savaitė 
TEMA: “5 pojūčiai”  
TIKSLAI: gilinti žinias apie kūno funkcijas bei pagrindinius penkis žmogaus pojūčius. Atlikti 
veiklas, susijusias su jais. 

 

• Planuojama išvyka į edukacinę kibinų kepimo veiklą.  
 

Vasaris 
 
1 savaitė  
TEMA: “Įrankių savaitė” 
TIKSLAI: skatinti domėtis įvairiais įrankiais, reikalingais kasdieniam gyvenimui (peilis, žirklės, 
šaukštas, šakutė, plaktukas ir t.t.) 
 
2-3 savaitė 
TEMA: “ Mano Lietuva”  
TIKSLAI: gilinti geografines žinias apie Lietuvos plotą, miestų, vandens telkinių skaičių; 
susipažinti su įžymiomis Lietuvos vietomis; supažindinti vaikus su pagrindiniais Lietuvos 
valstybės simboliais, išsiaiškinti jų kilmę ir prasmę; paliesti dalį istorijos ir įvesti į vasario 
16osios šventę.  
 
4 savaitė 
TEMA:  “Žiema, žiema, bėk iš kiemo!”  
TIKSLAI: Susipažinti su Užgavėnių papročiais ir personažais: Lašininiu ir Kanapiniu, More. 
Išsiaiškinti, kodėl reikia išvyti žiemą iš kiemo; naudoti meninės raiškos priemones Užgavėnių 
kaukių gamybai. 
 

• Užgavenių šventė darželyje. 
 

  

Kovas  
 
1  savaitė 
TEMA: “Mano kūnas ir Aš” 
TIKSLAI: Skatinti vaikus domėtis anatomija, klausti, kaip auga žmogus, ko tam reikia, pažinti 
pagrindinius sveikos gyvensenos principus. 
 
2 savaitė  
TEMA: “Mikrobai” 
TIKSLAI: Gilinti vaikų žinias apie skirtingus virusus, jų sukelėjus, įvairias ligas. Skatinti vaikus 
atlikti pagrindinius higienos palaikymo veiksmus.  



 STEAM edukacija Mikrobų ataka. 
 
3 savaitė  
TEMA: “Diena/Naktis. Žemės diena” 
TIKSLAI: suprasti, kad Žemė yra visiems viena. 1. Suvokti gamtos ir žmogaus ryšį. 2.Ugdyti gebėjimą 
pastebėti gamtos grožį ir kurti jį savo aplinkoje. 3. Plėtoti vaikų tiriamąją patirtį. 4.Patirti atradimų 
džiaugsmą. 
 
4 savaitė  
TEMA: “Profesijų savaitė” 
TIKSLAI: Gilinti vaikų žinias apie skirtingas profesijas.  
 

 

Balandis 
 
1 savaitė 
TEMA: „ Verbos ir Velykos” 
TIKSLAI: Supažindinti vaikus su Velykų tradicijomis bei personažais: Velyke, velykiniu zuikiu. 
Ugdyti gebėjimą marginti, puošti, dekoruoti. 
 

2 savaitė 
TEMA: “Aš menininkas ” 
TIKSLAI: ugdyti meninį intelektą bei lavinti kūrybinį mąstymą; supažindinti vaikus su skirtingais 
muzikiniais žanrais, folklore, šokių tipais.  
 
 
3 savaitė 
TEMA: „Mus kalbina knygų lapeliai“ 
TIKSLAI: Ugdyti domėjimąsi knygomis, 1.Atkreipti dėmesį į knygų skirtumus. 2.Aptarti iliustracijas. 
3.Mokyti jas prižiūrėti. 

 
4 savaitė 
TEMA: “Gamtos reiškiniai” 
TIKSLAI: gilinti vaikų žinęs apie vulkanus, žaibą, viesulus, gamtoje vykstančius reiškinius.  
 

• Planuojama kelionė į Skrebio pažintinį taką.  
 

 
Gegužė 
 
1 savaitė 
TEMA: “Aš ir mano šeima” 

TIKSLAI: ugdyti vertybines nuostatas apie savo šeimą; mokytis įvardinti šeimos narius, jų vardus; 
piešti šeimos narių portretus; pasiruošti mamos dienos šventei. 
 

2 savaitė 
TEMA: “Uostysiu gėlytę, gaudysiu drugelį, klausysiuosi žiogelio” 
TIKSLAI: tyrinėti gamtoje esančius vabaliukus, skirstyti juos pagal spalvą, dydį, mokytis 
įvardinti jų pavadinimus, pagrindinius išvaizdos bruožus; skatinti saugoti gamtą. 



1. Pažinti pievos gyventojus visais pojūčiais: uosle, klausa, judesiu. 2. Imituoti vabalėlių judesius. 
 
3 savaitė 
TEMA: “Aš namelį pastatysiu” 
TIKSLAI: Supažindinti su namų įvairove. 1.Susipažinti, kokie namai yra šalia darželio. 2.Sužinoti, kas 
juose gyvena. 3. Statyti „savo“ namą 
  
 
4 savaitė  
TEMA: “Mano mylimas žaisliukas”  
TIKSLAI: Skatinti vaikus dalintis. 

 
5 savaitė  
TEMA: “Darželi, lik sveikas” 
TIKSLAI: puoselėti darželio tradicijas. 1. Visoms grupėms ruoštis šventiniam rytmečiui: papuošti 
koridorius balionais su palinkėjimais. 2. Penkiamečių grupei paruošti meninį-muzikinį atsisveikinimą 
salėje. 3. Priešmokyklinukams apsilankyti visų darbuotojų kabinetuose ir padėkoti už.. 4.Įteikti 
diplomus.   

• Kelionė į televizijos bokštą. 

 
 
 

 


